Dengan ini kami mengharap agar skripsi/tugas akhir saudara tersebut di atas dapat segera dimunaqosahkan. Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb

Yogyakarta, 26 Agustus 2009 M
5 Ramadhan 1430 H

Pembimbing I,

**Drs. Abd Halim, M.Hum**
**NIP. 19630119 19903 1001**

Hal : Skripsi Sdr. M. Agus Muslim
Lamp :

Kepada Yth.
Dekan Fakultas Syari'ah
UIN Sunan Kalijaga
Di Yogyakarta

Assalamu'alaikum Wr. Wb

Setelah membaca, meneliti dan mengoreksi serta mengadakan perbaikan
seperlunya, maka kami selaku pembimbing berpendapat bahwa skripsi Saudara:

Dengan ini kami mengharap agar skripsi/tugas akhir saudara tersebut di
atas dapat segera dimunaqosahkan. Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb

Yogyakarta, 26 Agustus 2009 M
5 Ramadhan 1430 H

Pembimbing II

**Drs. Malik Ibrahim, M.Ag**
**NIP. 19660801 199303 1 002**

Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga

FM-UINSK-BM-05-03/RO

**PENGESAHAN SKRIPSI**

Nomor : UIN. 02/ K. AS-SKR/ PP.00.9/ 170/ 2009

Skripsi dengan judul : **Tinjauan Hukum Islam Terhadap Adat Seimbang di Kelurahan Dayamurni Kecamatan Tumijajar Kabupaten Tulang Bawang Lampung.**

Yang dipersiapkan dan disusun oleh :

Nama : M. Agus Muslim
NIM : 05350047
Telah dimunaqasyahkan pada : Rabu, 8 Oktober 2009 M / 18 Syawal
1430 H
Nilai Munaqasyah : A-

Dan dinyatakan telah dapat diterima oleh Fakultas Syari'ah UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta sebagai salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana Strata Satu dalam Ilmu Hukum Islam.

**TIM MUNAQASYAH**

Ketua Sidang

**Drs. Abd Halim, M.Hum.**
NIP: 19630119 19903 1 001

**Penguji I**

**Drs. Supriatna, M.Si.**
NIP : 19541109 198103 1 001

**Penguji II**

**Hj. Fatma Amalia S.Ag., M.Si.**
NIP: 19720511 99603 2002

Yogyakarta, 18 Syawal 1430 H
18 Oktober 2009 M

**UIN Sunan Kalijaga**
**Fakultas Syari'ah**
**DEKAN**

**Prof. Drs. Yudian Wahyudi, M.A., Ph.D.**
NIP : 19600417 198903 1 001

## **MOTTO**

و عسى ان تكرهوا شياء وهو خير لكم – وعسى ان تحبوا شياء وهو شر لكم

Artinya

:

...

Terima kasih.

Mudah-mudahan segala yang telah diberikan menjadi amal shaleh dan diterima di sisi Allah SWT. Dan semoga skripsi ini bermanfaat bagi penyusun khususnya dan bagi pembaca pada umumnya. Amin Ya Rabbal 'Alamin.

Yogyakarta, 16 Juli 2009 M
7 Sya'ban 1430 H

Penyusun

M. Agus Muslim
NIM. 05350047

## SISTEM TRANSLITERASI ARAB-LATIN

Transliterasi kata-kata Arab yang dipakai dalam penyusunan skripsi ini berpedoman pada Surat Keputusan Bersama Menteri Agama dan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 158/1987 dan 05936/U/1987.

### I.

Departemen Agama RI, *Al-Qur'an dan Tafsirnya*. Bandung: Lubuk Agung, 1989.

### Hadis :

Bukhari, *Sahih al-Bukhari*, 3 Jilid Beirut: Dār al-Hadis, 2000 M.

Hafiz, al- Al-Imam Ibn al-“Arabi al-Maliki, *Aridah al-Ahwazi bi Syarh at-Tirmizi* “ 5 Jilid, Beirut: Dār Ihya' at-Turas al-'Arabi, 1415 H-1995 M.

Majjah, Ibnu, *Sunan Ibn Majah*, Beirut: Dār al-Fikr, t.t.

Muslim, *Sahih al-Muslim*, 3 Jilid, Beirut: Dār al-Fikr, t.t.

Tirmidzi, At- *Sunan at- Tirmidzi*, Beirut, Dār al Fikri,t.t, II

### Fiqh/Ushul Fiqh

Abdul Haq, Dkk., *Formulasi Nalar Fiqh (Telaah Fiqh Konseptual)*, Surabaya: Khalista, 2005.

Sedangkan Ulama yang menjadi muridnya antara lain : Muslim Ibnu AL-Hajjaj, At-Tirmidzi, An-Nasa'I, Abū Dāwud, Ibnu Abi Huzaimah, Muhammad Ibnu Yusuf, Al-Faruh, Ibrahim Ibnu Maqil An-Nasufi dll.

#### **Imām Muslim**

Imam Muslim dilahirkan di Naisabur pada tahun 202 H atau 817 M. Imam Muslim bernama lengkap Imam Abul Husain Muslim bin al-Hajjaj bin Muslim bin Kausyaz al Qusyairi an Naisaburi. Naisabur, yang sekarang ini termasuk wilayah Rusia, dalam sejarah Islam kala itu termasuk dalam sebutan Maa Wara'a an Nahr, artinya daerah-daerah yang terletak di sekitar Sungai Jihun di Uzbekistan, Asia Tengah.